UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2712  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày  06     tháng   9  năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá trị còn lại và phương thức xử lý vật tư thu hồi
đối với tài sản đã đầu tư trên đất của Công ty TNHH Phương Tuân
tại lô B3, Khu công nghiệp Đông Quế Sơn

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 17/4/2014 của UBND tỉnh về thu hồi đất của Công ty TNHH Phương Tuân tại Khu công nghiệp Đông Quế Sơn, xã Hương An, huyện Quế Sơn giao cho Ủy ban nhân dân xã Hương An quản lý;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 564/TTr-STC ngày 29/8/2014 (kèm Biên bản của Hội đồng kiểm kê, định giá ngày 25/8/2014),

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị còn lại và phương thức xử lý vật tư thu hồi đối với tài sản đã đầu tư trên đất của Công ty TNHH Phương Tuân tại lô B3, Khu công nghiệp Đông Quế Sơn, như sau:

1. Giá trị còn lại của tài sản (vật tư thu hồi): 15.896.000 đồng (Mười lăm triệu tám trăm chín mươi sáu nghìn đồng).

2. Phương thức xử lý: Bán đấu giá; giao cho khách hàng trúng đấu giá tự tháo dỡ, thu hồi vật tư (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. UBND huyện Quế Sơn chỉ đạo các phòng, Ban liên quan lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục, thuê đơn vị có chức năng bán đấu giá để tổ chức bán đấu giá vật tư thu hồi theo đúng quy định. Số tiền bán đấu giá sau khi trừ chi phí hợp lý nộp ngân sách nhà nước và thực hiện khấu trừ vào số tiền nợ tiền thuê đất của Công ty TNHH Phương Tuân. Sau 30 ngày kể từ ngày kết thúc bán đấu giá, gởi kết quả cho Sở Tài chính và báo cáo UBND tỉnh theo dõi.

2. Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND huyện Quế Sơn tổ chức bán đấu giá vật tư thu hồi, nộp ngân sách và khấu trừ tiền thuê đất đảm bảo đúng quy định.

3. Cục Thuế tỉnh chỉ đạo các phòng, Ban liên quan và Chi cục Thuế huyện Quế Sơn thu tiền nợ tiền thuê đất và các khoản thuế, thu khác vào  ngân sách đối với Công ty TNHH Phương Tuân theo quy định của pháp luật.

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Giám đốc Công ty TNHH Phương Tuân và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

· CT, các PCT UBND tỉnh;

· CPVP;

· CCT huyện Quế Sơn;

· Lưu: VT, KTN, KTTH.
D:\Lanh\2014\QDINH\KHac\So ngay -9-14 ve Gtri con lai va xu ly TS tren dat cua Cty TNHH Phuong Tuan.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
1